Quia nihil permanens sub sole, ubi omnia vanitas, et afflictio spiritus (c). O quam sapiens qui ita considerat!

5. Da mihi, Domine, coelestem sapientiam (d), ut discam te super omnia querere et invenire, super omnia sapere et diligere; et cetera, secundum ordinem sapientiae tuæ, prout sunt, intelligere.

Da prudenter declinare blandientem, et patienter ferre aduersantem;

Quia haec magna sapientia, non moveri omnino verborum (e), nec aurem male blandienti praebere sirenae: sic enim incepta pergitur via secure.

CAPUT XXVIII.
CONTRA LINGUAS OBTRECTORUM.

1. Fili, non ægre feras, si quidam de te male senserint, et dixerint quod non libenter audias.

(a) Rom. 7. 8.

(b) Ps. 50. 14.

(c) Eccl. 1. 14. et 2. 11.

(d) Sap. 9. 4.

(e) Eccli. 5. 11.; Job 6. 26.

Tu deteriora de te ipso sentire debes, et neminem infirmorem te credere.

Si ambulas ab intra, non multum ponderabis voluntia verba.

Est non parva prudentia, silere in tempore malo (a), et introrsus ad me converti, nec humano iudicio disturbari.

2. Non sit pax tua in ore hominum : sive enim bene, sive male interpretati fuerint, non es ideo alter homo.

Ubi est vera pax, et vera gloria? Nonne in me (b)?

Et qui non appetit hominibus placere, nec timet desplicere, multa perfruetur pace.

Ex inordinatum amore, et vano timore, oritur omnis inquietudo cordis, et distractio sensuum.

CAPUT XXIX.

QUALITER, INSTANTE TRIBULATIONE.
DEUS INVOCANDUS EST ET BENEDICENDUS.

1. Sit nomen tuum, Domine, benedictum in secula (c), qui voluisti hanc tentationem et tribulationem venire super me!

Non possum eam effugere; sed necesse habeo ad te confugere, ut me adjuves, et in bonum mihi convertas.

Domine, modo sum in tribulatione, et non est cordi meo bene, sed multum vexor a presenti passione.

Etnunc, Pater dilecte, quid dicam? Deprehensus sum inter angustias (d). Salvisca me ex hora hac (e)

Et propterea veni in hanc horam, ut tu clarificeris (f), quum fuero valde humiliatus, et per te liberatus (g).

(a) Ps. 38. 19.

(b) Joan. 16. 33.

(c) Tob. 3. 23. et alibi.

(d) Thren. 1. 3.

(e) Jo. 12. 27.

(f) Jo. 12. 28.

(g) Ps. 114. 6.

TERTIUS.

Complaceat tibi, Domine, ut eruas me (a); nam ego pauper, quid agere possum, et quo ibo sine te?

Da patientiam, Domine, etiam hac vice.

Adjuva me, Deus meus (b), et non timebo, quantumcumque gravatus fuero.

2. Et nunc inter haec quid dicam? Domine, fiat voluntas tua (c); ego bene merui tribulari et graviari.

Oportet utique ut sustineam; et utinam patienter, donec transeat tempestas, et melius fiat!

Potens est autem omnipotens manus tua (d); etiam hanc tentationem a me auferre, et ejus impetum mitigare, ne penitus succumbam, quemadmodum et prius saepius egisti mecum, Deus meus, misericordia mea (e)!

Et quanto mihi difficultius, tanto tibi facilior est haec mutatio dexteræ Excelsi (f).

CAPUT XXX.

DE DIVINO PETENDO AUXILIO, ET CONFIDENTIA
RECUPERANDÆ GRATIÆ.

1. Fili, ego Dominus, confortans in die tribulationis (g).

Venias ad me, quum tibi non fuerit bene.

Hoc est quod maxime consolationem impedit coelestem, quia tardius te convertis adorationem.

Nam antequam me intente roges, multa interim solertia queris, et recreas te in externis.

Ideoque fit, ut parum omnia prospici, donec advertas quia ego sum qui eruo sperantes in me (h); nec est extra me valens auxilium, neque utiliter consilium, sed neque durable remedium.

Sed jam resumptu spiritu post tempestatem, re-

(a) Ps. 39. 14.

(b) Ps. 108. 26.

(c) Matth. 26. 42.

(d) Sap. 11. 18.

(e) Ps. 58. 19.

(f) Ps. 76. 11.

(g) Nahum 1. 7.

(h) Ps. 16. 7.

convalesce in luce miserationum mearum (a), quia prope sum, dicit Dominus (b) ut restaurem universa non solum integre, sed et abundanter ac cumulate.

2. Numquid mihi quidquam est difficile, aut ero similis dicenti et non facienti (c)?

Ubi est fides tua? Sta firmiter et perseveranter.

Esto longanimis, et vir fortis; veniet tibi consolatio in tempore suo.

Expecta me, expecta; veniam, et curabo te (d).

Tentatio est, qua te vexat: et formido vana, qua te exterret.

Quid importat sollicitudo de futuris contingentibus, nisi ut tristitiam super tristitiam habeas (e)? Sufficit diei malitia sua (f).

Vanum est et inutile, de futuris conturbari vel gratulari, quia forte nunquam evenient.

3. Sed humanum est, hujusmodi imaginationibus illudi; et parvi adhuc animi signum, tam leviter trahi ad suggestionem inimici.

Ipse enim non curat, utrum veris, an falsis illudat et decipiat; utrum presentium amore, aut futurorum formidine, prosternat.

Non ergo turbetur cor tuum, neque formidet (g).

Crede in me (h), et in misericordia mea habeto fiduciam.

Quando tu putas te elongatum a me, saepe sum propinquior.

Quando tu aestimas pene totum perditum, tunc saepe magis merendi instat lucrum.

Non est totum perditum, quando res accidit in contrarium.

Non debes judicare secundum praesens sentire; nec sic gravitare alicui undecumque venienti in-

(a) Eccli. 36. 1. (b) Philipp. 4. 5. et alibi.

(c) Jer. 32. 27.; Num. 23. 19.

(d) Ps. 39. 1.; Matth. 8. 7. (e) 2. Cor. 2. 3.